
Zamawiający: 
Gmina Kuźnia Raciborska 
47-420 Kuźnia Raciborska, ul. Słowackiego 4 
tel. (32) 419-14-17; fax. (32) 419-14-32 

 
WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
 
Numer ogłoszenia: 154968-2014 z dnia 08.05.2014 r. 
Nazwa zadania:  Rozbudowa, przebudowa i zmiana sposobu użytkowania parteru miejskiej biblioteki publicznej 

na świetlicę wiejską wraz z salą do gimnastyki wraz z budową zbiornika na nieczystości ciekłe, 

przy ul. Raciborskiej 42  w miejscowości Turze   (dz. nr 790). 

Zamawiający - Gmina Kuźnia Raciborska - działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. 

Prawo zamówień publicznych informuje, iż wpłynęły zapytania, dotyczące treści SIWZ w ww postępowaniu, na które 

Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi: 

Pytanie z dnia 14.05.2014r. 
1. Punkt nr 2.4.2 SIWZ dotyczy „wykazania się posiadanymi środkami finansowymi lub zdolnością kredytową w 

wysokości nie mniejszej niż 500.000 zł potwierdzone informacją banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-
kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową 
wykonawcy”. Pytanie nasze brzmi: czy Zamawiający uzna spełnienie ww kryterium jeśli wykonawca dołączy do 
swojej oferty przetargowej zaświadczenie z Banku wystawione w dniu 14.03.2014r. potwierdzające posiadaną 
zdolność kredytową wykonawcy na kwotę znacznie przekraczającą 500 000,00 zł z dopiskiem że „zaświadczenie 
wydaje się na prośbę Klienta celem przedłożenia do przetargu organizowanego przez’ i tu widnieje nazwa 
zamawiającego u którego wykonawca w marcu składał swoją ofertę przetargową? Czy też niezbędne jest nowe 
ZAŚWIADCZENIE? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie uzna takiego zaświadczenia jako spełnienie warunku udziału w postępowaniu, w zakresie 
sytuacji ekonomicznej i finansowej. 
Zaświadczenie z banku o którym mowa w zapytaniu zostało wydane przez bank na potrzeby konkretnego, innego 
postępowania przetargowego i zostało skierowane do określonego zamawiającego. 

 
Pytania z dnia 16.05.2014r. 
1. Czy zamawiający posiada do ww. zamówienia publicznego Projekt oświetlenia ewakuacyjnego podpisany przez 

rzeczoznawcę p/poż jest niezbędny do odbioru obiektu przez strażaka. Prosimy o udostępnienie takiego 
opracowania . 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z opisem technicznym (str. 4/11) zawartym w projekcie Architektoniczno – 
Budowlanym oznakowanie i oświetlenie awaryjne  zaznaczono w projekcie branży elektrycznej (rys nr E-01). 
Ponadto informujemy że cała dokumentacja została zaopiniowana pozytywnie przez rzeczoznawcę od spraw 
zabezpieczeń p-poż . 

 
 
 
 
 
 



2. Prosi się o uściślenie informacji dotyczącej typu kabli elektrycznych w dziale nr 2.4.  Nie ma możliwości dociec 
w której pozycji kosztorysowej należy skalkulować dany typ kabla. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zakres prac ujęty w przedmiarze w dziale 2.4 obejmuje całą instalację elektryczną 
dotyczącą realizacji zadania. Kalkulację robót ujętych w dziale 2.4 należy rozpatrywać łącznie na podstawie 
kompletnej dokumentacji branży elektrycznej a w szczególności rysunki E-01 , E-02 oraz E-03. 

 
 
3. Prosimy o podanie więcej szczegółów dotyczących rampy teleskopowej dla niepełnosprawnych którą to należy 

wycenić w ofercie przetargowej. Rodzaj materiału , wymiary itp. 
   
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że rampa teleskopowa dla osób niepełnosprawnych winna spełniać wszystkie wymogi 
bezpieczeństwa oraz posiadać wymagane certyfikaty dla tego rodzaju urządzeń. Zamawiający zakłada iż rampa 
będzie urządzeniem łatwym w demontażu i montażu wykonana w lekkiej konstrukcji. 
Rozwiązanie przedstawiono na załączniku graficznym, które stanowi jedynie przykładowe rozwiązanie i może 
być zastąpione przez inne, równoważne, posiadające wszystkie wymagane atesty, certyfikaty i pozwolenia. 
Ciężar udowodnienia, że wyroby przyjęte przez Wykonawcę są równoważne w stosunku do zaproponowanych w 
dokumentacji projektowej, spoczywa na Wykonawcy. 

 
 
Jednocześnie informujemy, że wprowadzona przez Zamawiającego zmiana w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia nie wpływa na zmianę terminu składania ofert wyznaczonego na dzień: 23.05.2013r. godzinę 09.00.  
 
Zamawiający informuje, że dokonana zmiana SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział                  
w przedmiotowym postępowaniu.  
 
 
 

                               / - / RITA SERAFIN 

                                      BURMISTRZ MIASTA KUZNIA RACIBORSKA 

                 ………………………………………………………………… 
           zatwierdził 

    Kierownik Zamawiającego 

 

 

 

Kuźnia Raciborska, dnia 2014-05-20                                               

 
 
 


